Tiermirchen vieler Volker

Band 7:

Tiermirchen aus Japan

Herausgegeben, neu erzihlt
und mit einem Vor- und Nachwort versehen
von Alexander Gruber

PENDRAGON ¥






Inhalt
Vorwort

Affenpodex

Der Storchenreiter

Das Kriegsschwert des Fuchses

Ein treuer Kater

Was die Meeresbewohner sagten, die mit den
breiten Flossen, und die mit den schmalen Flossen

Der weif$e Hirsch

Die Qualle

Die rote Schale

Ein Fuchsschwanz und noch ein Fuchsschwanz

Die getreue Schildkrott

Die Ente

Vom neidischen Nachbarn und dem kleinen Hund

Die Sprache der Ameisen

Ein Friedfisch bedankt sich

Wo kommen die Fliegen her?

Vom Rattenkind

Vom Hasen, dem Alten und dem Marderhund

Bestrafter Verrat

Mamataro: Pfirsichsohn

Wie der Rabe schwarz wurde

Weifle Fiichse im Moor

Glithwiirmchen

Das Midchen aus dem Bambus

Der dankbare Tanuki

Fugu

12
19
22

25
33
34
38
40
42
48
50
55
57
64
68
70
76
79
85
86
91
93
97
102



Schippeitaro

Was im Leben zihlt, Fasan und Falke
Schmetterling und Hagestolz

Die Berghexe

Frau Fiichsin und ihr Sohn

Der Hase von Inami

Von einem Wassergeist

Der Sperling ohne Zunge

Die Vampirkatze

Von der Hochzeit der weiflen Fiichse
Katzenliebe

Die Miuse von Nagasaki

Nachwort

103
106
115
118
121
128
130
131
136
140
142
146

147



Lieferbar:

Alexander Gruber (Hg.) | Tiermirchen vieler Vélker:
Band 1: Tiermirchen der Briider Grimm

Band 2: Tiermirchen aus der Tiirkei

Band 3: Tiermirchen aus dem Vorderen Orient

Band 4: Tiermirchen aus Russland

Band 5: Tiermirchen aus China

Band 6: Tiermirchen aus Vietnam

Band 7: Tiermirchen aus Japan

Weitere Binde werden folgen.

Pendragon Verlag
gegriindet 1981

www.pendragon.de

Originalausgabe

Veroffentlicht im Pendragon Verlag
Giinther Butkus, Bielefeld 2021

© Copyright by Pendragon Verlag 2021
Alle Rechte vorbehalten

Umschlag und Herstellung: Uta Zeifler
Coverbild: shutterstock / Daiquiri
Gesetzt aus der Adobe Garamond
ISBN: 978-3-86532-758-1

Gedruckt in Polen



